1

    TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền phòng, chống

 dịch bệnh COVID - 19 và phát triển kinh tế - xã

hội trong trạng thái bình thường mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày    tháng 10 năm 2021

      Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

 Căn cứ Công văn số 537 - CV/BTGTU, ngày 22/10/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh COVID - 19 và phát

triển kinh tế - xã hội trong trạng thái bình thường mới;

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp đẩy mạnh công tác

tuyên truyền phòng, chống dịch COVID - 19 và phát triển kinh tế - xã hội trong

trạng thái bình thường mới (có Nghị quyết số 128/NQ-CP, ngày 11/10/2021 của

Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

dịch COVID -19” và Công văn số 537-CV/BTGTU gửi kèm hoặc trên Trang thông

tin điện tử tổng hợp Công đoàn Bình Thuận - Mục tuyên truyền, phổ biến pháp

luật) trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động, qua đó, góp phần

tạo nên sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, sự đồng thuận toàn xã hội

trong triển khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt, linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả các

quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các giải

pháp của cấp ủy đảng, chính quyền các cấp trong tỉnh về công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID -19 và phát triển kinh tế - xã hội trong trạng thái bình thường

mới, góp phần hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị năm 2021.

2. Công tác tuyên truyền phải tiến hành kịp thời, đồng bộ, thường xuyên và

linh hoạt với những hình thức phù hợp, đồng thời vận động cán bộ, đoàn viên,

công nhân, viên chức, lao động không chia sẻ, phát tán các thông tin chưa được

kiểm chứng, sai sự thật, thường xuyên đăng tải, chia sẻ tạo sự lan tỏa trong cộng

đồng những thông tin chính thống, tích cực về công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID -19.

3. Thông qua công tác tuyên truyền kết hợp nắm bắt, định hướng kịp thời

tình hình tư tưởng, tâm trạng và dư luận xã hội trong đoàn viên, công nhân, viên

chức, lao động theo đúng chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công

2

tác phòng chống dịch COVID - 19 và phát triển kinh tế - xã hội trong trạng thái

bình thường mới. Các cấp công đoàn, nhất là công đoàn cơ sở phải quan tâm đến

công tác chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao

động. Hỗ trợ, động viên kịp thời đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động gặp

khó khăn bởi dịch bệnh COVID -19.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu

Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T14:13:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T14:17:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T14:17:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-27T14:17:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!